
Zürcher Schützenveteranen Bezirk Dielsdorf

Veteranenstich 300m + 50m

Glückstich 300m + 50m

Samstag, 17. September 2022

81. Herbstschiessen

2022

Ranglisten

300/50m Schiessplatz Wehntal



Zürcher Schützenveteranen Bezirk Dielsdorf

Rangliste Veteranenstich - Herbstschiessen SVBD 2022 Gewehr 300m
Rang Name Ort Geb-Dat. Kat. Sportgerät Res KK

1 Caviezel Conrad Otelfingen 11.07.1956 V A Stagw+FG 59 X

2 Kindt Michael Otelfingen 23.06.1958 V A Stagw+FG 58 X

3 Kuntner Willi Dielsdorf 06.09.1949 SV D-O Stgw57/03-OL 57 X

4 Bucher Jakob Steinmaur 29.08.1960 V A Stagw+FG 57 X

5 Albrecht Walter Hochfelden 11.03.1950 SV D-S Stgw57/03-SL 56 X

6 Kamm René Bassersdorf 11.09.1953 V E1 Stgw90+Kar+LgG 56 X

7 Meier Paula Weiach 07.09.1955 V A Stagw+FG 56 X

8 Albrecht Robert Stadel 05.10.1955 V D-S Stgw57/03-SL 56 X

9 Baumgartner Manfred Weiach 31.01.1958 V D-O Stgw57/03-OL 56 X

10 Meier Robert Steinmaur 21.03.1958 V A Stagw+FG 56 X

11 Fröhlich Andreas Niederhasli 15.12.1958 V D-O Stgw57/03-OL 56 X

12 Holzmann Marlies Neerach 14.09.1945 SV D-O Stgw57/03-OL 55 X

13 Büchler André Bachs 07.03.1946 SV D-S Stgw57/03-SL 55 X

14 Bosshard Jakob Embrach 28.04.1948 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 55 X

15 Rickli Jörg Stadel 23.07.1959 V E1 Stgw90+Kar+LgG 55 X

16 Meierhofer Margrit Oberweningen 27.03.1961 V D-O Stgw57/03-OL 55 X

17 Pfiffner Max Regensberg 09.09.1938 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 54 X

18 Albrecht Walter Riedt-Neerach 18.12.1951 SV D-S Stgw57/03-SL 54 X

19 Schreiber Peter Stadel 23.02.1955 V D-S Stgw57/03-SL 54 X

20 Stierli Urs Watt 05.09.1957 V D-S Stgw57/03-SL 54 X

21 Meierhofer Erich Oberweningen 26.02.1959 V D-O Stgw57/03-OL 54 X

22 Meier Gottfried Otelfingen 18.12.1959 V E2 Stgw57/02 54 X

23 Lang Albert Dietlikon 06.05.1941 EV A Stagw+FG 53 X

24 Meier Heinz Regensdorf 28.09.1948 SV A Stagw+FG 53 X

25 Gäumann Hans Dielsdorf 17.03.1949 SV D-S Stgw57/03-SL 53 X

26 Baumgartner Willi Weiach 08.11.1930 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 52 X

27 Kunz Walter Regensberg 04.09.1937 EV A Stagw+FG 52 X

28 Burkhalter Fritz Buchs 07.12.1945 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 52 X

29 Kempf Josef Niederglatt 09.04.1951 SV A Stagw+FG 52 X

30 Meier Bruno Otelfingen 13.08.1955 V E1 Stgw90+Kar+LgG 52 X

31 Willi Erhard Niederglatt 14.03.1958 V D-S Stgw57/03-SL 52 X

32 Greuter Roland 0berglatt 25.02.1945 SV D-O Stgw57/03-OL 51 X

33 Schenk Hans Watt 06.09.1951 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 51 X

34 Kilchenmann Ueli Niederweningen 01.09.1952 SV D-O Stgw57/03-OL 51 X

35 Meier Hans Oberhasli 02.05.1937 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 50 X

36 Sutter Edgar Adlikon 14.10.1938 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 50 X

37 Rüeger Karl Otelfingen 21.11.1940 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 50 X

38 Heiniger Hugo Buchs 07.05.1945 SV D-O Stgw57/03-OL 50 X

39 Baumgartner Kurt Weiach 18.11.1960 V E1 Stgw90+Kar+LgG 50 X

40 Fankhauser Willi Riedt-Neerach 02.01.1939 EV D-O Stgw57/03-OL 49 X

41 Schüpbach Heinz Dällikon 21.06.1942 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 49 X

42 Wojcik Alfons Oberglatt 04.07.1950 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 49 X

43 Willi Herbert Windlach 30.12.1952 SV D-S Stgw57/03-SL 49

44 Albrecht Markus Neerach 28.01.1955 V E1 Stgw90+Kar+LgG 49

45 Vontobel Gody Niederhasli 09.01.1951 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 48

46 Metz Werner Watt 03.11.1954 V E1 Stgw90+Kar+LgG 48

47 Surber Hermann Schöfflisdorf 22.06.1955 V D-O Stgw57/03-OL 48

48 Schütz Hans Stadel 06.09.1955 V D-S Stgw57/03-SL 48

49 Schneider Gerhard Buchs 15.05.1958 V E2 Stgw57/02 48 X

50 Rüeger Karl Otelfingen 23.06.1962 V E1 Stgw90+Kar+LgG 48

51 Rufer Felix Männedorf 17.03.1939 EV E2 Stgw57/02 47 X

52 Weidmann Leo Bülach 09.11.1945 SV D-O Stgw57/03-OL 47

53 Kappeler Hans Oberglatt 24.04.1951 SV E2 Stgw57/02 47 X

54 Keller Ernst Watt 16.03.1957 V D-O Stgw57/03-OL 47

55 Maurer Max Buchs 30.04.1931 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 46
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Zürcher Schützenveteranen Bezirk Dielsdorf

Rangliste Veteranenstich - Herbstschiessen SVBD 2022 Gewehr 300m
Rang Name Ort Geb-Dat. Kat. Sportgerät Res KK

56 Weber Wilfried Niederglatt 30.08.1937 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 46

57 Kilchenmann Fritz Regensberg 14.04.1945 SV D-S Stgw57/03-SL 46

58 Schibli Hans Otelfingen 04.04.1939 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 45

59 Frey Rolf Dielsdorf 14.01.1947 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 44

60 Meier Ernesto Schöfflisdorf 04.04.1951 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 44

61 Meier Gottfried Otelfingen 13.01.1931 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 43

62 Harlacher Hans Schöfflisdorf 26.01.1959 V E2 Stgw57/02 42

63 Zurbuchen Walter Dielsdorf 16.01.1939 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 41

64 Klöti  Willi Niederhasli 10.09.1943 SV E2 Stgw57/02 41

65 Derrer  Albert Buchs 22.12.1951 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 41

66 Matzinger Hansruedi Bachs 11.06.1953 V E1 Stgw90+Kar+LgG 40

67 Schmid Ernst Buchs 21.10.1933 EV E2 Stgw57/02 39

68 Wattenhofer Bruno Watt 01.04.1952 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 36

69 Schlatter Walter Dielsdorf 27.09.1947 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 35

70 Utzinger Jakob Niederweningen 11.01.1949 SV D-O Stgw57/03-OL 25

Gäste / Funktionäre:

Haldemann Kaspar Rheinau 04.09.1961 V E1 Stgw90+Kar+LgG 53 X

Anzahl Schützen: Total: 71 davon: V 28

Kat. A: 9 SV 27

Kat. D-O: 14 EV 16

Kat. D-S: 11 Gast 0

Kat. E1: 30

Kat. E2: 7

Auszeichnungen: Total: 46

Kranzquote: 64.79%

Kategoriensieger: (min. 5 Teilnehmer) KK:

1 Caviezel Conrad A Stagw+FG (9 Teilnehmer) 59 20.-

3 Kuntner Willi D-O Stgw57/03-OL (14 Teilnehmer) 57 20.-

5 Albrecht Walter D-S Stgw57/03-SL (11 Teilnehmer) 56 20.-

6 Kamm René E1 Stgw90+Kar+LgG (30 Teilnehmer) 56 20.-

22 Meier Gottfried E2 Stgw57/02 (7 Teilnehmer) 54 20.-
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Zürcher Schützenveteranen Bezirk Dielsdorf

Rangliste Veteranenstich - Herbstschiessen SVBD 2022 Pistole 50m
Rang Name Ort Geb-Dat. Kat. Sportgerät Res KK

1 Meierhofer Erich Oberweningen 26.02.1959 V A Freipistole 57 X

2 Hofstetter Peter Niederglatt 31.01.1953 V B Randfeuerpistole 52 X

3 Caviezel Georg Niederhasli 16.06.1954 V B Randfeuerpistole 52 X

4 Baumgartner Manfred Weiach 31.01.1958 V C Ordonnanzpistole 52 X

5 Stucki Jakob Rümlang 12.02.1942 EV C Ordonnanzpistole 49 X

6 Müller Jörg Niederweningen 25.12.1949 SV B Randfeuerpistole 49

7 Maurer Werner Rümlang 20.01.1945 SV C Ordonnanzpistole 47

8 Schmidlin Kurt Rümlang 05.06.1942 EV C Ordonnanzpistole 46

9 Ernst Robert Buchs 30.04.1944 SV B Randfeuerpistole 46

10 Wojcik Alfons Oberglatt 04.07.1950 SV C Ordonnanzpistole 45

11 Wattenhofer Bruno Watt 01.04.1952 SV C Ordonnanzpistole 38

12 Schenk Hans Watt 06.09.1951 SV C Ordonnanzpistole 34

Anzahl Schützen: Total: 12 davon: V 4

Kat. A: 1 SV 6

Kat. B: 4 EV 2

Kat. C: 7 Gast 0

Auszeichnungen: Total: 5

Kranzquote: 41.67%

Kategoriensieger: (min. 3 Teilnehmer) KK:

A Freipistole (1 Teilnehmer)

2 Hofstetter Peter B Randfeuerpistole (4 Teilnehmer) 52 20.-

4 Baumgartner Manfred C Ordonnanzpistole (7 Teilnehmer) 52 20.-
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Zürcher Schützenveteranen Bezirk Dielsdorf

Rangliste Glückstich - Herbstschiessen SVBD 2022 Gewehr 300m
Rang Name Ort Geb-Dat. Kat. Sportgerät Res TiefS Karte

1 Kunz Walter Regensberg 04.09.1937 EV A Stagw+FG 549 95 15.-

2 Caviezel Conrad Otelfingen 11.07.1956 V A Stagw+FG 541 96 12.-

3 Stierli Urs Watt 05.09.1957 V D-S Stgw57/03-SL 538 97 15.-

4 Albrecht Robert Stadel 05.10.1955 V D-S Stgw57/03-SL 538 94 12.-

5 Kempf Josef Niederglatt 09.04.1951 SV A Stagw+FG 537 95 8.-

6 Kuntner Willi Dielsdorf 06.09.1949 SV D-O Stgw57/03-OL 535 99 20.-

7 Meier Paula Weiach 07.09.1955 V A Stagw+FG 535 95 6.-

8 Bucher Jakob Steinmaur 29.08.1960 V A Stagw+FG 534 97 6.-

9 Bosshard Jakob Embrach 28.04.1948 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 533 96 20.-

10 Willi Erhard Niederglatt 14.03.1958 V D-S Stgw57/03-SL 531 100 8.-

11 Kamm René Bassersdorf 11.09.1953 V E1 Stgw90+Kar+LgG 523 98 15.-

12 Rickli Jörg Stadel 23.07.1959 V E1 Stgw90+Kar+LgG 523 96 12.-

13 Albrecht Walter Hochfelden 11.03.1950 SV D-S Stgw57/03-SL 523 95 8.-

14 Kindt Michael Otelfingen 23.06.1958 V A Stagw+FG 522 90 6.-

15 Maurer Max Buchs 30.04.1931 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 516 100 10.-

16 Albrecht Walter Riedt-Neerach 18.12.1951 SV D-S Stgw57/03-SL 515 93 6.-

17 Harlacher Hans Schöfflisdorf 26.01.1959 V E2 Stgw57/02 512 95 15.-

18 Keller Ernst Watt 16.03.1957 V D-O Stgw57/03-OL 511 94 12.-

19 Schenk Hans Watt 06.09.1951 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 510 94 8.-

20 Willi Herbert Windlach 30.12.1952 SV D-S Stgw57/03-SL 509 97 6.-

21 Meier Robert Steinmaur 21.03.1958 V A Stagw+FG 507 98

22 Albrecht Markus Neerach 28.01.1955 V E1 Stgw90+Kar+LgG 504 97 8.-

23 Holzmann Marlies Neerach 14.09.1945 SV D-O Stgw57/03-OL 502 97 10.-

24 Schreiber Peter Stadel 23.02.1955 V D-S Stgw57/03-SL 501 93 6.-

25 Vontobel Gody Niederhasli 09.01.1951 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 499 96 8.-

26 Burkhalter Fritz Buchs 07.12.1945 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 497 93 8.-

27 Lang Albert Dietlikon 06.05.1941 EV A Stagw+FG 497 89

28 Wojcik Alfons Oberglatt 04.07.1950 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 496 96 8.-

29 Pfiffner Max Regensberg 09.09.1938 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 493 91 6.-

30 Weber Wilfried Niederglatt 30.08.1937 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 492 97 6.-

31 Schütz Hans Stadel 06.09.1955 V D-S Stgw57/03-SL 491 90

32 Kappeler Hans Oberglatt 24.04.1951 SV E2 Stgw57/02 484 95 12.-

33 Fröhlich Andreas Niederhasli 15.12.1958 V D-O Stgw57/03-OL 483 88 8.-

34 Meier Bruno Otelfingen 13.08.1955 V E1 Stgw90+Kar+LgG 476 86 6.-

35 Schüpbach Heinz Dällikon 21.06.1942 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 475 93 6.-

36 Matzinger Hansruedi Bachs 11.06.1953 V E1 Stgw90+Kar+LgG 475 89 6.-

37 Frey Rolf Dielsdorf 14.01.1947 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 474 88 6.-

38 Meierhofer Erich Oberweningen 26.02.1959 V D-O Stgw57/03-OL 472 95 6.-

39 Fankhauser Willi Riedt-Neerach 02.01.1939 EV D-O Stgw57/03-OL 470 89 6.-

40 Weidmann Leo Bülach 09.11.1945 SV D-O Stgw57/03-OL 462 91 6.-

41 Schibli Hans Otelfingen 04.04.1939 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 461 93 6.-

42 Rüeger Karl Otelfingen 23.06.1962 V E1 Stgw90+Kar+LgG 461 84 6.-

43 Kilchenmann Ueli Niederweningen 01.09.1952 SV D-O Stgw57/03-OL 460 90 6.-

44 Schneider Gerhard Buchs 15.05.1958 V E2 Stgw57/02 457 87 8.-

45 Büchler André Bachs 07.03.1946 SV D-S Stgw57/03-SL 455 90

46 Baumgartner Kurt Weiach 18.11.1960 V E1 Stgw90+Kar+LgG 453 96

47 Meier Gottfried Otelfingen 18.12.1959 V E2 Stgw57/02 451 84 6.-

48 Baumgartner Willi Weiach 08.11.1930 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 445 90

49 Baumgartner Manfred Weiach 31.01.1958 V D-O Stgw57/03-OL 442 90

50 Heiniger Hugo Buchs 07.05.1945 SV D-O Stgw57/03-OL 439 90

51 Kilchenmann Fritz Regensberg 14.04.1945 SV D-S Stgw57/03-SL 437 92

52 Metz Werner Watt 03.11.1954 V E1 Stgw90+Kar+LgG 433 85

53 Surber Hermann Schöfflisdorf 22.06.1955 V D-O Stgw57/03-OL 430 86

54 Rüeger Karl Otelfingen 21.11.1940 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 427 85

55 Meier Gottfried Otelfingen 13.01.1931 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 424 86
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Zürcher Schützenveteranen Bezirk Dielsdorf

Rangliste Glückstich - Herbstschiessen SVBD 2022 Gewehr 300m
Rang Name Ort Geb-Dat. Kat. Sportgerät Res TiefS Karte

56 Meierhofer Margrit Oberweningen 27.03.1961 V D-O Stgw57/03-OL 421 88

57 Meier Heinz Regensdorf 28.09.1948 SV A Stagw+FG 418 94

58 Sutter Edgar Adlikon 14.10.1938 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 417 92

59 Klöti  Willi Niederhasli 10.09.1943 SV E2 Stgw57/02 416 85 6.-

60 Gäumann Hans Dielsdorf 17.03.1949 SV D-S Stgw57/03-SL 415 83

61 Greuter Roland 0berglatt 25.02.1945 SV D-O Stgw57/03-OL 413 89

62 Meier Hans Oberhasli 02.05.1937 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 395 99

63 Schlatter Walter Dielsdorf 27.09.1947 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 381 85

64 Rufer Felix Männedorf 17.03.1939 EV E2 Stgw57/02 380 85

65 Schmid Ernst Buchs 21.10.1933 EV E2 Stgw57/02 331 76

66 Derrer  Albert Buchs 22.12.1951 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 282 65

67 Meier Ernesto Schöfflisdorf 04.04.1951 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 264 71

68 Wattenhofer Bruno Watt 01.04.1952 SV E1 Stgw90+Kar+LgG 255 72

69 Zurbuchen Walter Dielsdorf 16.01.1939 EV E1 Stgw90+Kar+LgG 235 81

380.-

Anzahl Schützen: Total: 69 davon: V 27

Kat. A: 9 SV 26

Kat. D-O: 13 EV 16

Kat. D-S: 11

Kat. E1: 29

Kat. E2: 7

Spezial-KK:  Kat. A: 2

Kat. D-O: 3

Kat. D-S: 2

Kat. E1: 4

Kat. E2: 2

Anzahl Karten: 0 x 30.-

0 x 25.-

2 x 20.-

4 x 15.-

5 x 12.-

2 x 10.-

10 x 8.-

20 x 6.-
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Zürcher Schützenveteranen Bezirk Dielsdorf

Rangliste Glückstich - Herbstschiessen SVBD 2022 Pistole 50m
Rang Name Ort Geb-Dat. Kat. Sportgerät Res TiefS Karte

1 Meierhofer Erich Oberweningen 26.02.1959 V A Freipistole 532 92 8.-

2 Hofstetter Peter Niederglatt 31.01.1953 V B Randfeuerpistole 531 94 12.-

3 Schmidlin Kurt Rümlang 05.06.1942 EV C Ordonnanzpistole 525 94 12.-

4 Baumgartner Manfred Weiach 31.01.1958 V C Ordonnanzpistole 512 91 10.-

5 Maurer Werner Rümlang 20.01.1945 SV C Ordonnanzpistole 493 97 8.-

6 Stucki Jakob Rümlang 12.02.1942 EV C Ordonnanzpistole 490 89 6.-

7 Müller Jörg Niederweningen 25.12.1949 SV B Randfeuerpistole 474 90 10.-

8 Wattenhofer Bruno Watt 01.04.1952 SV C Ordonnanzpistole 451 96 6.-

9 Ernst Robert Buchs 30.04.1944 SV B Randfeuerpistole 440 87 6.-

10 Wojcik Alfons Oberglatt 04.07.1950 SV C Ordonnanzpistole 434 92

11 Caviezel Georg Niederhasli 16.06.1954 V B Randfeuerpistole 418 86

12 Schenk Hans Watt 06.09.1951 SV C Ordonnanzpistole 336 87

78.-

Anzahl Schützen: Total: 12 davon: V 4

Kat. A: 1 SV 6

Kat. B: 4 EV 2

Kat. C: 7

Spezial-KK: Kat A: 0

Kat B: 2

Kat C: 2

Anzahl Karten: 0 x 20.-

0 x 15.-

2 x 12.-

2 x 10.-

2 x 8.-

3 x 6.-
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